ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

с полной предоплатой
г. Уфа

              «______» _________ 20____г.

Муниципальное унитарное предприятие «Уфимские инженерные сети» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Петрова Максима Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (именуемый в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, указанный в Перечне поставки (Приложение №1), являющейся его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется оплатить и принять  товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Место отгрузки Товара будет указано в заявке Поставщика (п.3.2).

1.3. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю после 100% предоплаты.
2. Стоимость Товара
2.1. Общая стоимость поставляемого товара составляет ________руб. (       НДС не облагается на основании ст.149 НК РФ).
2.2. Покупатель производит 100% оплату за товар (партия товара) путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в течение 2 рабочих дней с момента получения от Поставщика Счета и на основании оформленной заявки Поставщика.
2.3. Цена поставляемой продукции остается фиксированной на период действия Договора.
3. Сроки и порядок поставки
3.1.Отгрузка Товара осуществляется в течение 3 дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
3.2. Заявка Поставщика на отгрузку товара может быть направлена средствами факсимильной связи, телефонной связи (телефонограмма), почтовой связи, с курьером. Отгрузка товара осуществляется по следующим адресам: склады по - ул. Донского, 9- ул. Сосновская,50 А  - ул. Бакунина, 4 - ул. Центральная, 80 - ул. Менделеева, 171, ул. Производственная, 2.
3.3.Отгрузка товара осуществляется поэтапно, отдельными партиями. При этом, основополагающей является заявка.

3.4.Отгрузка и вывоз осуществляется силами и транспортом за счет Покупателя.

3.5.Обязательства Покупателя по оплате товара считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
4. Ответственность сторон и гарантии
4.1. При ненадлежащем исполнении сторонами своих обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям Сторон не применяются.
5.  Порядок разрешения споров
5.1. Все споры в связи с Договором Стороны разрешают с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

5.2.  Сторона, имеющая к другой Стороне требование в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ) или его недействительностью, обязана до обращения с этим требованием в суд направить другой Стороне письменную претензию с указанием этого требования и приложением удостоверенных ею копий документов, обосновывающих это требование, отсутствующих у другой Стороны.

5.3. Сторона обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах ее рассмотрения уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 14 дней со дня получения претензии со всеми необходимыми приложениями.

При частичном удовлетворении или отклонении Стороной претензии в уведомлении должно быть указано основание принятого Стороной решения со ссылкой на соответствующий пункт Договора.

5.4.  Все споры, разногласия и претензии, которые могут возникнуть или возникли из настоящего договора, в том числе о его действительности, признания незаключенным, исполнения, изменения или расторжения подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.20___г., если только до этого он не будет расторгнут или его действие не будет прекращено иным способом, в соответствии с действующим законодательством.

6.2.  При отказе одной стороны от исполнения договора, другая сторона должна быть уведомлена об этом за 30 календарных дней до прекращения договора.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 7 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

7.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
8. Заключительные положения
8.1.  Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, в том числе по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры Договора являются одним договором и с прекращением действия Договора утрачивают силу все его экземпляры.

8.2.  Стороны могут изменять условия Договора только по обоюдному согласию. Все изменения имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме в виде дополнений и приложений к Договору и подписаны уполномоченными представителями обоих сторон.

8.3.  Во всем, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются законом Российской Федерации.

8.4.  Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за достоверность и полноту указанных в разделе 10 своих реквизитов.

 В случае изменения указанных в разделе 10 реквизитов одной из Сторон, в том числе ее места нахождения, адреса для корреспонденции в Российской Федерации и банковских реквизитов, эта Сторона обязана направить другой Стороне уведомление об их изменении с указанием новых реквизитов и даты их изменения в срок, позволяющий другой Стороне исполнить свои обязательства по Договору, но в любом случае не позднее 10 (десяти) дней с даты изменения этих реквизитов.

Сторона, исполнившая свои обязательства по Договору в соответствии с его условиями и исходя из последних известных ей на дату их исполнения реквизитов другой Стороны, считается исполнившей свои обязательства надлежащим образом.

8.5. Все документы в связи с Договором должны составляться в письменном виде и вручаться Сторонами друг другу под роспись либо направляться по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу для корреспонденции в Российской Федерации другой Стороны.

8.6. Если документ, направленный одной из Сторон по последнему известному ей адресу для корреспонденции в Российской Федерации другой Стороны, вернулся первой Стороне по причине отсутствия второй Стороны по этому адресу или ее отказа от получения этого документа, этот документ считается полученным второй Стороной в день проставления почтовой или курьерской службой на этом документе или его конверте отметки «Адресат выбыл», «От получения отказался» или иной аналогичной отметки, свидетельствующей об отсутствии адресата по указанному адресу или о его отказе от получения документа, а если такая отметка отсутствует или день ее проставления определить невозможно – то день получения первой Стороной возвращенного документа.

8.7.  Все приложения и дополнительные соглашения к Договору подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

8.8.  Каждая из Сторон заключила Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением представителем другой Стороны, подписывающим Договор.
9. Конфиденциальность
9.1. Стороны настоящим подтверждают, что существенная часть информации, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер.

9.2. Никакая такая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия настоящего Договора.

9.3. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи Сторон
	Покупатель
	Поставщик

	Муниципальное унитарное предприятие «Уфимские инженерные сети» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	ИНН:
	ИНН: 0277121421

	КПП:
	КПП: 027701001

	ОГРН:
	ОГРН: 1120280015910

	Место нахождения:

	Место нахождения: 450065, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Дмитрия Донского, д. 9

	Банковские реквизиты:

расчетный счет №

БИК
	Банковские реквизиты:

расчетный счет № 40702810906000000152

в отделении №8598 Сбербанка России г. Уфы

кор.счет № 30101810300000000601

БИК 048073601

	 ______________________
МП
	Генеральный директор

______________________ М. Г. Петров

МП

Поставщик________________

Покупатель________________
                                                                                                                                                           Поставщик________________

Покупатель________________